

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2013.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fitolho com 380 m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	9,00	rolo	11,20	100,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cantoneira de ferro 1"	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	10,00	kg	4,50	45,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Dente de retro para randon	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	13,00	pç	60,00	780,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tinta piso 3600 ml cor amarela	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	gl	42,00	84,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tinta esmalte 900ml na cor branca	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	Lt	15,80	31,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cano de PVC 50 mm com 6 m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	6,00	UN	15,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Filtro de água	EQUIPUS SUL EQUIP.PROD.ODONTOLOGICOS LTDA	01.149.755/0001-15	1,00	UN	27,39	27,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Micro switch	EQUIPUS SUL EQUIP.PROD.ODONTOLOGICOS LTDA	01.149.755/0001-15	1,00	UN	56,10	56,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de limpeza e conserto	EQUIPUS SUL EQUIP.PROD.ODONTOLOGICOS LTDA	01.149.755/0001-15	1,00	UN	368,00	368,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Solvente 900ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Lt	7,40	7,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafusos 5/16 x 70 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	38,00	UN	0,60	22,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cimento 50 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	Sc	21,90	43,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tinta para piso 3,600 ml cor preta	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	gl	42,00	84,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pincel 2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,25	3,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tinta esmalte 3,600 ml cor amarela	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	gl	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Balancear induzido	BOMBAS VANBRO LTDA	91.397.893/0001-06	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Bobinado 4" 04,5/5,0 HP monofasico 110/220 V 60HZ	BOMBAS VANBRO LTDA	91.397.893/0001-06	1,00	UN	355,63	355,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Porca calota 1/4" latão dupla	BOMBAS VANBRO LTDA	91.397.893/0001-06	4,00	UN	3,465	13,86

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Bucha mancal 4" VMU/E acima 02 HP M/3, 0HP T GRAF STD	BOMBAS VANBRO LTDA	91.397.893/0001-06	1,00	UN	57,64	57,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tampa sup 4" VMU/B/E FOFO GG20	BOMBAS VANBRO LTDA	91.397.893/0001-06	1,00	UN	49,39	49,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de mão-de-obra para substituição das peças, recupera	BOMBAS VANBRO LTDA	91.397.893/0001-06	1,00	UN	263,00	263,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Arruelas original ref C1-1	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	6,00	UN	4,00	24,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bucha do acoplamento bomba ref B2-5	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	8,80	8,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Retentor roda dianteira ref. B2-5	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	20,00	40,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Arruelas original ref C1-1	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	6,00	UN	4,00	24,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Barra de direção LÉ regulavel ref. B3-3	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	155,00	155,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Barra direção LD FIXA ref. B3-3	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	129,00	129,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rolamento roda dianteira pequeno	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	80,00	160,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Rolamento roda dianteira grande ref. B7-4	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	95,00	190,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Porcas sextavadas rosca grossa ref. A3-0	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	22,40	44,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafusos de Lamina 3/4 x 2.1/2" ref. A4-0	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	30,00	UN	5,00	150,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso sextavados 3/4 x 2" ref. B14-15	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	5,00	10,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Dente lateral LE ref. IND	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	95,00	95,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Dente LD ref. IND	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	95,00	95,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Chave estrela do número 6mm ao 32mm	NOBRE AGRO-PECUARIA=SERGIO M.N.DE CASTRO	01.579.900/0001-06	1,00	Jg	146,00	146,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Chave soquete do número 8mm ao número 32mm	NOBRE AGRO-PECUARIA=SERGIO M.N.DE CASTRO	01.579.900/0001-06	1,00	Jg	176,00	176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Serviço de cópia de chaves	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	4,00	UN	4,00	16,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cimento 50 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	Sc	21,90	65,70
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serra para poda 12"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	15,00	15,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Broxa G	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	3,50	10,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de confecção de 04 bucha de latão, dar passe em duas	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	390,00	390,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de confecção de chapa c/ 4 furos 16mm e um furo cent	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	80,00	80,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Correia A-29	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	5,20	5,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tip top nº1	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	2,00	UN	2,80	5,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Suporte de alongador de válvulas	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	7,00	7,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Alongador de válvula	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	pç	16,00	16,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cimento 50 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	Sc	21,90	87,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cola para cano 17gramas	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	TB	1,50	1,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Joelho pvc 25 x 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,60	1,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Luvas pvc 25 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	0,60	1,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Luva pvc 25 x 20mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	0,80	0,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Registro de pressão 25mm para água	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	5,80	5,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Adaptador PVC 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,10	1,10
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Abraçadeiras regulavel 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	0,70	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Confeccionar 03 arruelas 70 x 48 x3 mm e confeccionar 02 arr	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Junta da tampa frontal	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	89,22	89,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Bomba d'água	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	344,41	344,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Isosource HN liquido sabor baunilha 1 litro cada	PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	08.967.471/0001-85	15,00	cx	26,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Porca normal unc 5/8	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	UN	0,65	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso sextavado unc. zinc 5/8 x 2 1/2	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	UN	1,80	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arruela lisa 5/8	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	UN	0,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Carbamazepina 2% com 100ml cada	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	5,00	Fr	6,14	30,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar parabrisa lado esquerdo	FB - FERREIRA BRAVO LTDA	10.562.066/0001-29	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Substituição de um contador 25A - 220 V, capacitor 50 mf e	CEM-CONTRUCOES ELETRICAS E MECANICAS LTDA	88.980.222/0001-69	1,00	UN	250,00	250,00
GABINETE DO PREFEITO	Aparelho telefônico com fio, de teclas	MADEIREIRA HERVAL LTDA	89.237.911/0066-96	2,00	UN	31,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de retirar suporte cuica do freio dianteiro lado dir	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	140,00	140,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Kit de peças contendo as seguintes peças: 01 vela, 01 filtro	IRMÃOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0004-01	1,00	UN	254,95	254,95
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Flange para roçadeira	IRMÃOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0004-01	1,00	UN	35,00	35,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de troca de flange	IRMÃOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0004-01	1,00	UN	30,00	30,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de troca de vela, filtro de gasolina, pinhão, coroa,	IRMÃOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0004-01	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arruela pressão 7/16	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	0,15	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de ar	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso 12 x 40mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	1,35	1,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Diafragma para cuica do ar 12"	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Graxa rolamentos 500g	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de combustível	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	20,80	20,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro separador de água	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	55,50	55,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Retentor roda dianteira	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	12,70	12,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro lubrificante	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	20,80	20,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Calço centro do deslocamento	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	pç	80,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Calço laterais do deslocamento	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	5,00	pç	65,00	325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de cartucho 21	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	12,00	UN	15,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de cartucho 74	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de cartucho 22	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cadeado de 45 mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	13,50	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tábua de eucalipto branco 4m x 25cm	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	2,00	UN	21,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Água sanitária com 5 litros	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	10,00	UN	8,45	84,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cabo de cobre PP 3X4 mm	JADER P DE OLIVEIRA ME - TERCEIRIZA	93.832.996/0001-82	50,00	m	7,42	371,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bocal cônico fixo	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	25,00	UN	1,77	44,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pino fêmea 10 amp, modelo novo	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	10,00	UN	2,48	24,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Abraçadeira nylon 200 x 4,8 mm	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	50,00	UN	0,08	4,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	fio de cobre rigido de 10,00MM²	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	50,00	m	3,47	173,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cabo PP 3 x 4,00 mm²	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	150,00	m	5,50	825,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cabo PP 2 X 2,5 mm	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	200,00	UN	2,30	460,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bucha para tijolo furado 10mm	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	4,00	UN	0,12	0,48
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Luminária pública sem grade	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	6,00	UN	17,94	107,64
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	abraçadeira tipo U 3/4	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	50,00	UN	0,15	7,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fio solido 2,5mm² rolo com 100m	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	4,00	rolo	88,00	352,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Curva 90G 3/4	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	8,00	UN	1,09	8,72
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tomada 10 A 3P 2x4	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	10,00	UN	2,98	29,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Disjuntor unipolar 20A	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	2,00	UN	6,25	12,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Braço para luminárias	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	6,00	UN	10,90	65,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	mangueira corrugada 3/4"	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	100,00	m	1,29	129,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Luva 3/4	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	34,00	UN	0,88	29,92
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lâmpada econômica 45W	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	25,00	UN	20,90	522,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	CD externo para disjuntor	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	2,00	UN	1,90	3,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Isolador olhal	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	4,00	UN	2,55	10,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fita isolante 10m	MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	01.793.315/0001-04	3,00	rolo	1,45	4,35
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Caixa universal 6 entradas	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	12,00	UN	13,50	162,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Eletroduto condutele (pvc) cinza 3/4, de embutir com 3 metro	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	34,00	barra	15,70	533,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Persiana vertical de tecidos, nuance na cor creme , medindo	WILSON RENATO SABEDA PETERS - ME	04.339.873/0001-84	1,00	UN	310,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Conjunto para chuva tamanho EGG	PAULO JORGE DA SILVA - MOTO BIKE PEÇAS	04.801.523/0001-98	2,00	conj	63,30	126,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Conjunto para chuva GG	PAULO JORGE DA SILVA - MOTO BIKE PEÇAS	04.801.523/0001-98	1,00	conj	63,30	63,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Prego 16 x24	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	kg	7,60	22,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 6/18

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Prego 17x 27	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	kg	7,25	21,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Dobradiça 10"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	5,70	17,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de conserto de uma bateadeira	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Grampeador profissional n° 106	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	63,25	63,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Grampo galvanizado 106/8mm (caixa c/ 2500)	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	cx	10,45	31,35
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Enxada com Cabo	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	UN	23,50	141,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pá de corte c/ cabo	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	47,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar os marteletes, eixo do comando e jogo de t	MÁRCIO ALBERTO S. TESSMANN - MECÂNICA TESSMANN	14.989.898/0001-87	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Terminal de direção	DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	94.805.223/0001-70	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pivos da suspensão	DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	94.805.223/0001-70	2,00	UN	81,00	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha do estabilizador dianteiro	DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	94.805.223/0001-70	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bieleta do estabilizador	DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	94.805.223/0001-70	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Disco tacógrafo diário 125 x 24 (cx c/ 100 un)	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	20,00	cx	19,10	382,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Disco tacógrafo 180 Km p/ 7 dias	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	5,00	cx	25,50	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Disco de tacógrafo 24 horas 180 km/h	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	5,00	cx	25,50	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Joelho misto pvc 20x1/2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Tanque de PVC para lavar roupa com 24 litros de capacidade	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Barra de cano 6 metros pvc 40mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Fita veda rosca 25m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	rolo	4,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Tomada simples sistema "X" completo	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	UN	6,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Joelho PVC 40mm para esgoto	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	7,00	UN	0,70	4,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Cola para cano 75g	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	TB	3,30	3,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Tee misto 25 mm x 1/2"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	1,65	1,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Fio de cobre 2,5mm (rolo c/ 100m)	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	rolo	85,00	85,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 7/18

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Joelho soldável 20mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	0,25	0,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Cano de PVC 20mm com 6m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	Vara	9,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	T de PVC de 40mm de 1º linha	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Torneira PVC preta jardim 1/2"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	1,80	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Calça de brim longa tamanho G	I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	94.120.821/0001-05	2,00	UN	29,90	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Jaleco na cor azul, manga longa, tamanho G.	I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	94.120.821/0001-05	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Botina de couro, bidensidade, com elastico na cor preta nº42	I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	94.120.821/0001-05	2,00	par	45,90	91,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Fita de impressão matricial haste curta ref.1253 p/ impresso	MARCOS HALLAL DOS ANJOS ME - ACADEMICA SUPRIMENTO	90.489.196/0001-12	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tempera guache - emb. 250ml ( sendo 5 und. de cada cor: azul	MARCOS HALLAL DOS ANJOS ME - ACADEMICA SUPRIMENTO	90.489.196/0001-12	20,00	UN	2,50	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Botina em couro marrom, bidensidade com cadarço ( sendo 4 pa	IRMÃOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0004-01	10,00	par	74,90	749,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Recarga de cartucho 22	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Recarga de cartucho 21	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	4,00	UN	15,00	60,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bruxa p/ limpeza em algodão c/ cabo	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	2,00	UN	13,90	27,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Veneno granulado p/ formiga (pct de 500g)	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	2,00	pct	3,99	7,98
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Baldes 10 litros com escorredor	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	2,00	UN	18,50	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Broxa G	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,50	3,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Corda de nylon de 8mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	15,00	m	0,95	14,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira 1"	ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	07.585.223/0001-07	25,00	m	1,90	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de conserto na chave de partida para a bomba submers	CEM-CONTRUCOES ELETRICAS E MECANICAS LTDA	88.980.222/0001-69	1,00	UN	335,00	335,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de confecção de 02 abraçadeiras para fixação de mac	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	45,00	45,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Mola de partida	NOBRE AGRO-PECUARIA=SERGIO M.N.DE CASTRO	01.579.900/0001-06	1,00	UN	9,50	9,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cal de pintura 5 Kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	Sc	6,00	60,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Ponteira 10"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	7,70	7,70
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Linha de nylon 0,80mm c/ 100m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	rolo	5,10	5,10

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET. MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Talhadeira 10"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	7,70	7,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Sapato nº 38	CONFORTO CALÇADOS LTDA - ME	05.063.395/0001-95	1,00	par	85,50	85,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Sapato nº 34	CONFORTO CALÇADOS LTDA - ME	05.063.395/0001-95	1,00	par	85,50	85,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Sapato nº 39	TAILÂNDIA RODRIGUES MOREIRA - ME	93.840.916/0001-30	1,00	par	174,90	174,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Anti-cupim 900 ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	16,90	16,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Torneira giratória para cozinha	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Convertedor de ferrugem tubo de 500ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pincel 1/2	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	2,40	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Thinner c/ 900ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Lt	11,50	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pincel 2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,25	3,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de retirar caixa de bateria para soldar suporte com	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Termostato p/ óleo do motor	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	12,60	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Desingripante 300 ml	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	TB	5,90	5,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Porca 1/2 tipo dupla	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	0,85	0,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso 1/2 x 3 mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	1,60	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Porca rosca grossa 7/16mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	0,46	0,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso 7/16 x 1 1/4mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	1,10	1,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arruelas tipo lisas 7/16mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	6,00	UN	0,25	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Porca 10mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	3,00	UN	0,30	0,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso 10 x 20mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	3,00	UN	0,55	1,65
GABINETE DO PREFEITO	Esticador de cabo de aço 1/2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	7,00	21,00
GABINETE DO PREFEITO	Disco de corte 110 mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Exaustor 25 cm bivolt	MADEIREIRA HERVAL LTDA	89.237.911/0066-96	1,00	UN	118,00	118,00
GABINETE DO PREFEITO	Bateria de 60 Amperes.	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bomba submersa tubulação 3/4 900 watts	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	190,00	190,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Batata inglesa	EDO BRAHN	999.999.999-99	100,00	kg	1,99	199,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cachimbo de Vela	PAULO JORGE DA SILVA - MOTO BIKE PEÇAS	04.801.523/0001-98	1,00	UN	6,60	6,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Vela de ignição 9 1/6"	PAULO JORGE DA SILVA - MOTO BIKE PEÇAS	04.801.523/0001-98	1,00	UN	9,75	9,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Sarrafos eucalipto branco 2,5cmx7cmx5,5m	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	12,00	UN	7,25	87,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bancos de praça em concreto	LUIZ FERNANDO NEUMANN - CONCRE-ART	01.748.483/0001-70	5,00	UN	200,00	1.000,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Reposição composta de dois pés assento e parafusos	LUIZ FERNANDO NEUMANN - CONCRE-ART	01.748.483/0001-70	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Regador plástico capacidade de 10l	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	9,80	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Luva cirúrgica de látex tam P cx c/ 50 pares	G.GOTUZZO & CIA LTDA	87.651.345/0002-74	5,00	cx	13,90	69,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Luva cirúrgica de látex tam G cx c/ 50 pares	G.GOTUZZO & CIA LTDA	87.651.345/0002-74	1,00	cx	13,90	13,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Luva cirúrgica de látex tam M cx c/ 50 pares	G.GOTUZZO & CIA LTDA	87.651.345/0002-74	6,00	cx	13,90	83,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Óleo de motor 15W40	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	3,00	L	12,30	36,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Filtro de oleo LB2602	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	18,30	18,30
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 13 x 15	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	8,25	8,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pino macho	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	1,00	UN	2,95	2,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fio paralelo 1,5mm	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	10,00	m	1,85	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pino fêmea 10A	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	1,00	UN	2,90	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tomadas externa 20 amperes	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	2,00	UN	3,95	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fio de cobre - 1,5mm	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	5,00	m	2,15	10,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Bucha p/ tijolo maciço 5mm	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	4,00	UN	0,05	0,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Bucha p/ tijolo maciço 10mm	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	4,00	UN	0,10	0,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Parafuso sextavado c/ rosca soberba 1/4	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	4,00	UN	0,60	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fita isolante c/ 5m	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	2,00	rolo	2,05	4,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pino femea 3 furos 10A	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	2,00	UN	3,20	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tube wirells 3/4	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	23,00	23,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Conector RJ 45 pack	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	10,00	UN	0,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cabo de rede bluecom	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	20,00	UN	1,30	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Refil de cola quente	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	3,00	UN	0,80	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cinta plástica	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	30,00	UN	0,20	6,00
GABINETE DO PREFEITO	Câmera digital com as seguintes características:	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	409,00	409,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Retentor roda dianteira	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	10,50	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rolamento roda dianteira externa	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	207,40	414,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Graxa para rolamento com 1 kg	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	Lt	14,80	14,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rolamento roda dianteira externa	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	2,00	UN	90,225	180,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de retirar rodas dianteiras lado direito e esquerdo	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Maçaneta Interna L.E	DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	94.805.223/0001-70	1,00	UN	79,00	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Válvula de freio de mão	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	288,00	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Filtro para óleo diesel	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	52,90	52,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tampa de óleo do motor	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	11,70	11,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de balancear os pneus dianteiros e fazer geometria d	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	1,00	UN	105,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de confeccionar e trocar 2 buchas de bronze grafitad	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de confeccionar puchador da fechadura	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de cópia de chave codificada	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	70,00	70,00
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de conserto em uma torneira elétrica	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de conserto em 02 aquecedores	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	83,00	83,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Kit de peças composto por: 01 filtro de óleo, 01 junta da t	SAVARSUD VEÍCULOS LTDA	07.631.784/0001-03	1,00	Kit	360,60	360,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de revisão, reaperto de suspensão, balanceamento	SAVARSUD VEÍCULOS LTDA	07.631.784/0001-03	1,00	UN	1.027,43	1.027,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Kit de peças composto por: 01 anel de vedação do carter	NISSUL VEÍCULOS LTDA	04.573.344/0001-40	1,00	Kit	2.656,34	2.656,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de revisão e troca de peças	NISSUL VEÍCULOS LTDA	04.573.344/0001-40	1,00	UN	898,92	898,92

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 11/18

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Disco para maquina 7"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	13,30	13,30
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cimento cola 5Kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Sc	8,90	8,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Vassoura de metal para jardim	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	10,60	21,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bucha de redução 3/4" x 1/2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	0,30	0,30
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Torneira de jardim	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,90	1,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Luva PVC 1" x 3/4"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,60	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Conjunto de livros para Ensino Fundamental com 338 livros de	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	02.593.711/0001-42	1,00	conj	3.896,00	3.896,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Nutren Junior (Lt c/ 400gr)	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	12,00	Lt	48,59	583,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Soy milke s/ açúcar c/ 250 g cada	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CLARA LTDA	04.268.698/0001-81	24,00	Lt	17,10	410,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Lente multifocal	RAIMUNDO DA SILVA TAVARES - ME-OTICA QVISTA	04.486.513/0002-96	2,00	UN	85,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tartarato de brimonidina 0,2% + maleato de timolol 0,5% c/ 1	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	2,00	Fr	92,36	184,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Travaposta 0,004 c/ 2,5 ml cada	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CLARA LTDA	04.268.698/0001-81	2,00	Fr	30,50	61,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Formoterol 12 + budesonida 400 c/ 60 caps	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	4,00	cx	66,43	265,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Iskemil 6mg (cx com 20 cp)	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	4,00	cx	70,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Serviço de cópia de chave YALE	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Serviço de copia de chave Tetra	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	10,00	10,00
GABINETE DO PREFEITO	Bandeiras do Município de Morro Redondo, confeccionadas	AGS ARTES, GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA - ME	05.663.291/0001-11	5,00	UN	94,00	470,00
GABINETE DO PREFEITO	Base para 04 mastros em madeira envernizada	AGS ARTES, GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA - ME	05.663.291/0001-11	1,00	UN	490,00	490,00
GABINETE DO PREFEITO	Conjunto de 4 Bandeiras oficiais ( 01 do Brasil, 01 do Estad	AGS ARTES, GRÁFICA E SERIGRAFIA LTDA - ME	05.663.291/0001-11	1,00	UN	2.360,00	2.360,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Trimmer	ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTO SERRAS	01.316.267/0001-55	3,00	UN	98,00	294,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bobinas de fio quadrado 3mm de nylon c/5 kg	ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTO SERRAS	01.316.267/0001-55	2,00	UN	290,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave L. 19mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Mudas, sendo: alface, repolho, couve-flor, beterraba, brócul	ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	07.585.223/0001-07	210,00	UN	0,10	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mouse óptico USB	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	10,00	10,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 12/18

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cartucho de toner compatível com impressora HP Laserjet	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	42,00	42,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Discos para ferro 9"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	5,40	10,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Disco para ferro 7"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Conserto da fonte da central telefonica	J.G. DA SILVA TELEFONIA - ME	09.651.252/0001-55	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Capa de chuva, sendo: 01 und tamanho GG e 02 und G na cor am	ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	07.585.223/0001-07	3,00	UN	22,50	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Bota de borracha ( branca forrada nº43)	ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	07.585.223/0001-07	1,00	par	31,00	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Conserto em facões e travessas	BOHM & IRMAO LTDA	89.878.185/0001-45	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro LB 3201/PL 417	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	48,70	48,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Capacitor permanente 50 MFD 400 V	BOMBAS VANBRO LTDA	91.397.893/0001-06	1,00	UN	30,30	30,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mão-de-obra para troca da peça	BOMBAS VANBRO LTDA	91.397.893/0001-06	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Conserto em 01 ventilador	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Aclasta 5mg c/100ml	DROGARIA MAIS ECONÔMICA AS	94.296.175/0019-60	1,00	cx	1.300,90	1.300,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de remoção de um veículo	LEANDRO MOREIRA SCHIMDT & CIA LTDA - EPP	03.201.238/0001-73	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Carbamazepina 2% com 100ml cada	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CLARA LTDA	04.268.698/0001-81	5,00	Fr	9,30	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Conjunto PVC (calça e jaqueta) tam GG	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	1,00	conj	45,90	45,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Disco lixa 7"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	2,75	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Disco serra circular 7" com 24 dentes	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	21,50	21,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arruela lisa 5/16	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	30,00	UN	0,06	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porca dupla 12mm x 1,5mm	SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO DE VEIC.LTDA	00.880.593/0001-28	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pino de mola de centro 12mm x 8mm	SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO DE VEIC.LTDA	00.880.593/0001-28	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Mola 1° dianteira	SANTIN COM. PEÇAS E SERV.DE REPARAÇÃO DE VEIC.LTDA	00.880.593/0001-28	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de conserto em alto-falante de 15" (troca de compone	CLAUDIONOR BARBOZA SILVA 72367741034	14.483.162/0001-32	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Drive 100W RMS 8 Ohms	CLAUDIONOR BARBOZA SILVA 72367741034	14.483.162/0001-32	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Super tweeter 100 W RMS 8 Ohms	CLAUDIONOR BARBOZA SILVA 72367741034	14.483.162/0001-32	2,00	UN	80,00	160,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 13/18

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Aparelho celular c/ as seguintes descrições mínimas: bateria	LUIZ FERNANDO NEUMANN - CONCRE-ART	01.748.483/0001-70	1,00	UN	314,00	314,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Botina de couro bidensidade nº 39	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	1,00	par	74,90	74,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Botina de couro bidensidade nº 41	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	2,00	par	74,90	149,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	botina de couro bidensidade nº 40	IRMAOS JOUGLARD LTDA	87.378.428/0001-50	2,00	par	74,90	149,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Conjunto para chuva com capuz tamanho GG	PAULO JORGE DA SILVA - MOTO BIKE PEÇAS	04.801.523/0001-98	2,00	UN	63,30	126,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tubulação de óleo	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	1,00	UN	86,04	86,04
GABINETE DO PREFEITO	Pino macho 10A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Válvula de pressão para bomba de lavagem	WULFF & WULFF LTDA.	04.983.484/0001-97	12,00	UN	20,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Kit de peças composto por: 01 cartão de higienização; 01 ane	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	Kit	1.019,15	1.019,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de revisão, balanceamento de rodas, alinhamento de	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	684,80	684,80
GABINETE DO PREFEITO	Cinta plástica nylon pequena ( tipo hellermann), c/ 100 und.	MARCELO REDIESS FRANK-LOJAS FRANK	10.237.252/0001-92	1,00	pct	4,00	4,00
GABINETE DO PREFEITO	Isolador olhal	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	3,60	7,20
GABINETE DO PREFEITO	Arame galvanizado nº 18 1,24 mm flexível	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	9,50	9,50
GABINETE DO PREFEITO	Bucha plástica nº 10	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	0,05	0,10
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Vaso gerânio	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	4,00	UN	3,00	12,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Boca de leão	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	16,00	UN	8,00	128,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Vaso taça	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	1,00	UN	30,00	30,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Vaso médio	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	1,00	UN	35,00	35,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Vaso grande	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	1,00	UN	60,00	60,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Ligustrinho	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	2,00	UN	30,00	60,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Capim gelo	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	35,00	UN	3,00	105,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Mini fórmio	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	6,00	UN	4,50	27,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tuia jacaré	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	3,00	UN	15,00	45,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Buxinho	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	10,00	UN	65,00	650,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 14/18

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Kaizuka	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	2,00	UN	60,00	120,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Mini amor	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	31,00	UN	8,00	248,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Divisor solo	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	105,00	UN	3,70	388,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Agapanto	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	17,00	UN	10,00	170,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Palmeira trachycarpus	PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974034	15.588.040/0001-73	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Conjunto de estofado (3x2) lugares, na cor marrom floral	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	460,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arruela de pressão 1/2"	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	8,00	UN	0,20	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafusos de aço 12mm x 45mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	8,00	UN	1,65	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Retentor para roda trazeira	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	39,70	39,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Adesivo para lona 75 gramas	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	TB	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Óleo p/ diferencial E-90	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,50	L	13,20	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Mangueira 3mm p/ suspiro	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	40,00	cm	0,03	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Aranha para porca carcaça	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	4,50	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Graxa para rolamento com 1 kg	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	Lt	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de retirar rodas trazeira lado direito e esquerdo pa	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	União pvc 3/4	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	0,85	UN	1,70	1,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Braçadeira mangueira 14mm x 22mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	20,00	UN	0,69	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Mangueira politileno 3/4x2mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	112,00	m	0,82	91,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha redução rosqueável 3/4 x 1/2	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	0,35	0,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Veda rosca 18mm x 10m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Torneira de plástico 15cm 1/2	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	2,20	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Te polietileno interno triplo 3/4	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	UN	2,75	13,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	União redução 3/4 x 1/2	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	0,95	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Joelho politileno interno duplo 3/4	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	20,00	UN	1,50	30,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 15/18

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Joelho politileno interno 3/4	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Luva 25 x 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,10	1,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Nipel 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	0,70	0,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cotovelo PVC 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,90	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha de redução 32 x 25	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	0,60	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Luva mista de PVC 32mm x 1"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Forro de pinus 1ª	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	220,00	m²	8,40	1.848,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Sarrafo em eucalipto branco medindo 2,5cm x 5cm x 5,50m	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	90,00	UN	4,95	445,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fio paralelo de cobre 2 x 2,5mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	100,00	m	2,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pino macho	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	UN	2,90	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pino fêmea	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	UN	2,90	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cadeado 25mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	8,80	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Kit de peças composto por: 01 un engrenagem da caixa de	ELIANE MARIA NEUJAHN OTTO - OTTO MECÂNICA GERAL	966.883.940-49	1,00	Kit	5.147,00	5.147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo para caixa 434 (10W 30) c/ 20litros	ELIANE MARIA NEUJAHN OTTO - OTTO MECÂNICA GERAL	966.883.940-49	2,00	Bd	195,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de desmontagem e montagem da caixa de câmbio	ELIANE MARIA NEUJAHN OTTO - OTTO MECÂNICA GERAL	966.883.940-49	1,00	UN	1.730,00	1.730,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Laranja	HILBERTO SCHERDIEN	187.497.200-15	200,00	kg	0,98	196,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pendrive 4GB	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	20,00	20,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pen drive 16G	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	52,00	52,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Arame nº 12	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	kg	8,40	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de toner lexmark 12018sl	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de toner CE285-A	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	3,00	UN	38,00	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de cartucho 21	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Recarga de cartucho 22	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Crachas com cordão	EXPRESS IMPRESSÃO DIGITAL - ME	07.264.155/0001-84	9,00	UN	11,80	106,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tube de metal do retorno do diesel	DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	94.805.223/0001-70	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Bomba d'água	DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	94.805.223/0001-70	1,00	UN	255,00	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Vela de aquecimento	DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	94.805.223/0001-70	4,00	UN	15,00	60,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pá de concha n°03 c/ cabo	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	22,70	68,10
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Recarga de toner Samsung SCX4200-1	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	1,00	UN	45,00	45,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Barra de ferro de construção 4.2mm com 12m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	UN	5,20	52,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 17x 27	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	kg	6,70	33,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 16 x24	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	kg	6,00	30,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Anel externo ref. E 50	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	4,00	UN	1,60	6,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Anel externo ref. E 55	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	4,00	UN	3,90	15,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Confecção de cópias de chave	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Caixa poste 5m monofasico completo	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	353,00	353,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de manutenção de nobreak com troca de duas baterias	NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNICO LTDA	03.430.965/0001-02	1,00	UN	190,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Confecção de palanca para comando na roçadeira articulada	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de solda na roçadeira articulada	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Confecção de 02 parafusos 2"x 1/2", ajustar 02 furos supor	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	155,00	155,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tampa de uma tecla	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Eletro acabamento para caixa universal	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	0,48	0,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fio de cobre flexível 2,5mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	190,00	m	1,36	258,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tomada 10A embutir novo padrão	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	12,00	UN	5,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serra aço rápido	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Luva soldável 32mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	8,00	UN	0,92	7,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fio de cobre flexível 10mm²	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	30,00	m	4,40	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Risperidona 3mg cx c/ 30 comprimidos	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	2,00	cx	21,19	42,38



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 17/18

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira preta PVC 1"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	m	1,90	1,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	União PVC 1"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	1,70	3,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Braçadeira de metal de 1"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	UN	1,20	4,80
	Reservatório de expansão ref.7658	AUTO PECAS ELETRICAS SUL LTDA-APES	89.618.532/0001-09	1,00	UN	62,00	62,00
	Tampa do reservatório de compensação ref. 6697	AUTO PECAS ELETRICAS SUL LTDA-APES	89.618.532/0001-09	1,00	UN	12,00	12,00
	Massa de vidro	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	kg	3,00	9,00
	Suporte plafon	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	13,00	UN	3,15	40,95
	Rolos de esponja 9cm cada	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	UN	2,00	8,00
	Selador c/ 3600ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	54,60	54,60
	Torneira eletrica 220v	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	88,00	176,00
	Parafuso sextavado 5/16 x 1"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	12,00	UN	0,50	6,00
	Pincel pintura de 2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,25	3,25
	Lata ( 870 ml ) de cola adesivo de contato	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Lt	18,50	18,50
	Diafragma para cuica do ar	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	17,00	17,00
	Serviço de trocar diafragma da cuica do ar de tração lado es	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	30,00	30,00
	Arruela lisa 9/16"	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	0,35	0,35
	Porca 14mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,55	1,10
	Parafuso para estabilizador 14 x 100mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	4,30	4,30
	Trava para pino de mola com porca	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
	Serviço de trocar mola mestre feiche de mola dianteira lado	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	60,00	60,00
	Aspirador pó/água, profissional, potência 1300w	MADEIREIRA HERVAL LTDA	89.237.911/0066-96	1,00	UN	310,00	310,00
	Recarga de toner CE285-A	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	2,00	UN	38,00	76,00
	Engate flexível com 50cm cada	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	4,20	12,60
	Torneira plástica para jardim	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	1,80	5,40
	Torneira plástica para lavabo	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	6,50	19,50
	Prego 17x 27	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	kg	7,25	36,25
	Prego 12 x 12	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	kg	9,20	46,00
	Tinner 900ml	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	Lt	8,90	26,70

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fita asfáltica 30cm de largura	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	m	11,00	110,00
	Trink 2"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	UN	0,95	4,75
	Adesivo instantaneo 3g	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	TB	3,70	3,70
	Cadeado 25mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	10,50	21,00
	Emenda mangueira jardim	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	2,50	7,50
	Chave de fenda 1/4x4"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	4,50	4,50
	Chave phillips 1/4 x 5	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	4,50	4,50
	Torquês 12 polegadas	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	17,75	17,75
	Alicate universal	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	12,30	12,30
	Esquicho	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	2,50	2,50
	Mangueira para jardim 1,2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	25,00	m	2,40	60,00
	Porta papel toalha- rolo, em PVC	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	22,00	66,00
	Porta papel higiênico de PVC	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	UN	5,50	27,50
	Tanque de PVC para lavar roupa com 24 litros de capacidade	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	40,00	40,00
	Kit para jardim ( tesourão para poda, pá pequena, ancinho)	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	Kit	36,00	36,00
	Porta papel toalha- rolo, em PVC	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	22,00	44,00
	Vassoura jardim em arame com cabo	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	9,90	29,70
	Porta papel toalha- rolo, em PVC	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	14,00	UN	22,00	308,00
	Porta papel higiênico de PVC	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	15,00	UN	5,50	82,50
	Adptador de luz padrão novo	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	7,00	UN	5,00	35,00
	Tomadas de luz novo padrão	MARCELO REDISS FRANK-LOJAS FRANK	10.237.252/0001-92	20,00	UN	2,97	59,40
	Bolacha doce tipo "maria" 400g	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	20,00	pct	3,25	65,00
	Pá p/ lixo em plástico	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	10,00	UN	1,80	18,00
	Saco descartavel para aspirador "A 10 eletrolux pó/água"	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	10,00	UN	4,20	42,00
	Açúcar cristal, embalagem de 2Kg.	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	15,00	pct	3,05	45,75
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>59.190,28</b>